

حادثه‌ها

تخریب آرامگاه مادر شهید

● **ماسال‌نیوز:** آرامگاه مادر یک شهید، شامگاه چهارشنبه هفته پیش توسط افراد ناشناس و با انگیزه نامعلوم نیش قبر شد.

حاشیه قبر مادر شهیدصادق فدایی در آرامستان پوریای ولی روستای کامردخ قومن توسط افراد ناشناس، حفاری و موجب تخریب آرامگاه این مادر شهید شد.

یکی از افراد آگاه، از بیرون‌ریخته‌شدن استخوان‌های مادر شهید توسط افراد ناشناس خبر داد. انگیزه این افراد که حاشیه آرامگاه را تا عمق بیشتر از نیم‌متر حفر کرده‌اند مشخص نشده است اما یکی از احتمالات تلاش برای کشف عتیقه‌جات است.

تصادف زنجیره‌ای ۳۰ خودرو در شیراز

● **مهر:** ۳۰خودرو در تصادف زنجیره‌ای در یکی از خیابان‌های شیراز با یکدیگر برخورد کردند. این تصادف حدود ساعت ۷:۴۰صبح دیروز بعد از زیرگذر ابتدای شهرک گلستان با وقوع پیوست، علت حادثه، باشدیدشدن روغن به سطح آسفالت جاده اعلام شده است. تصادف فقط منجر به خسارات مالی شد و هیچ خسارت جانی‌ای در پی نداشت.

نجات مرد میانسال از چاله بعد از ۱۵ ساعت

● **شرق:** آتش‌نشانان پس از ۱۵ساعت عملیات موفق شدند مردی میانسال را که در گودالی به عمق سه‌متر سقوط کرده بود نجات دهند. ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران ساعت ۱۴:۲۵ روز جمعه با دریافت خبر وقوع این حادثه بلافاصله آتش‌نشانان را به محل حادثه در چهارراه استقلال، به‌سمت غرب، نرسیده به شهرک شهید دقایقی اعزام کرد. علی‌شکرانه، فرمانده آتش‌نشانان حاضر در محل حادثه در این‌باره گفت: با رسیدن نیروهای عملیات به محل حادثه معلوم شد مردی میانسال درون چاهی به عمق سه‌متر سقوط کرده است. آتش‌نشانان به‌سرعت دست‌به‌کار شدند و با به‌کارگیری تجهیزات نجات او را از چاه خارج کردند و تحویل امدادگران اورژانس دادند. بنابر گفته این مرد ۲۵ساله وی ساعت ۲۳ پنجشنبه به علت تاریک‌بودن هوا داخل گودال افتاد و با فریب‌آردن از افراد عبوری استمداد کرد ولی کسی صدایش را نمی‌شنید به همین دلیل او داخل کانالی که زیر چاله کنده شده بود به‌صورت سینه‌خیز مسافتی حدود ۳۰۰متر را طی کرد و به محلی رسید که صدای افراد عبوری را می‌شنید. مرد میانسال در همین زمان با دادوفریاد از مردم درخواست کمک کرد. فرمانده آتش‌نشانان تاکید کرد: خوشبختانه این‌مرد آسیب جدی ندیده بود و توسط عوامل اورژانس به‌صورت سریایی معالجه شد و نجاتگران آتش‌نشانی پس از ایمن‌سازی محل حادثه به ماموریت خود پایان دادند.

مرگ کارمند راه‌آهن در برخورد با قطار

● **فارس:** یکی از کارمندان راه‌آهن شمال‌شرق در برخورد با قطار در ایستگاه لارستان دامغان استان سمنان جان خود را از دست داد. این مرد ۳۲ساله ظهر جمعه با قطار مسافربری تبریز– مشهد به شماره ۴۸۸ برخورد کرد. شدت برخورد به حدی بود که مرگ در دم این‌کارمند راه‌آهن را رقم زد. پس از حضور ماموران پلیس آگاهی و بررسی اولیه صحنه، جسد به سردخانه منتقل شد. علت وقوع حادثه از سوی کارشناسان در دست بررسی است.

شرق:وکیل مردی که با اصرار زیاد ادعا می‌کند دوست چندین‌ساله‌اش را به قتل رسانده و جسدش را از بین برده، حرف‌های موکل خود را رد می‌کند و مدعی است با شنیدن مکالمه اولیای‌دم، فهمیده مقتول در شمال کشور زنده دیده شده است.

به‌گزارش خبرنگار ما، مهر سال۸۸ به ماموران پلیس تهران خبر دادند مردی به نام کیوان کم شده است. خواهر کیوان مدعی شد برادرش روز حادثه با یکی از دوستانش به نام منوچهر قرار داشت. ضمن اینکه آنها با هم اختلاف مالی داشتند. در تحقیقاتی که ماموران انجام دادند منوچهر بازداشت شد و به قتل کیوان اعتراف کرد. او گفت: «من و منوچهر سال‌ها با هم دوست بودیم و ارتباط نزدیکی داشتیم البته ابتدا خواهر منوچهر را می‌شناختم. او از همسایه‌های ما بود. زمانی‌که مینا مجرد بود نامه‌ای چندصفحه‌ای برای من نوشت و گفت عاشقم شده است و از من خواست با هم ازدواج کنیم. به مینا علاقه داشتم اما چون همسر و فرزند داشتم گفتم نمی‌توانم این کار را بکنم. پیشنهاد دادم مینا ازدواج کند و بعد طلاق بگیرد تا بتوانم او را صیغه کنم که او قبول نکرد. در آن زمان منوچهر در آمریکا زندگی می‌کرد. چندسال بعد او را اخراج کردند و به ایران آمد. پس از بازگشت منوچهر ارتباط ما با این خانواده بیشتر شد و آنها به خانه من رفت‌وآمد می‌کردند تا اینکه یک‌روز با من تماسی گرفته شد و گفتند همسر سیمیا در بیمارستان است. وقتی به آنجا رفتم متوجه

شدم همسر خیلی حالش بد است. او بعد از چندروز به من گفت منوچهر به وی تجاوز کرده است. خیلی عصبی شدم و چندبار تصمیم گرفتم او را بکشم اما نتوانستم و در قلم او را بخشیدم.»

متهم ادامه داد: «منوچهر را بعد از حدود ۱۲سال، یک‌روز در خانه مادرم دیدم. من لوازم شکار در خانه مادرم نگه می‌داشتم و برای سرزدن به آنها رفته بودم. بعد از اینکه کمی با منوچهر صحبت کردیم او شیشه ادکلنی از کیفش درآورد و به من گفت این را به سیمیا بده. خیلی عصبی شدم فهمیدم او در تمام این سال‌ها به همسر من فکر می‌کرده و من اشتباه کردم او را بخشیدم، سر این‌م موضوع با هم درگیر شدیم او را ابتدا با تفنگ و بعد هم با تیر زدم و کشتم. منوچهر نزدیک به ۱۲۰کیلو وزن داشت، به‌سختی نتوانستم جسد را لای برزنتی بپیچم و به واتی که داشتم منتقل کنم. به سمت جاده تلو رفتم جسد را در گودالی لای زباله‌ها انداختم. دو وانت هیزم روی آن ریختم و آتش زدم بعد که کاملاً سوخت و از بین رفت به خانه برگشتم و آثار خون را کاملاً شستم تا اینکه بازداشت شدم.»

گفته‌های کیوان در مورد تجاوز به همسرش توسط سیمیا مورد تایید قرار گرفت و او گفت با اینکه در تمام این سال‌ها شوهرش به‌خاطر این تجاوز با او بدرفتاری می‌کرد اما به‌خاطر بچه‌هایش شرایط را تحمل کرد. متهم ۶۰ساله بعد از صدور کیفرخواست دیروز در شعبه۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران پای میز

حوادث

معمای جنایتی بدون جسد

متهم، اتهام قتل را پذیرفت، اما وکیلش گفت جنایتی رخ نداده است

محاکمه رفت. نماینده دادستان تهران در ابتدای جلسه محاکمه در جایگاه حاضر شد و کیفرخواست را خواند. او گفت: کیوان اقراریر مقرون به واقع دارد، ضمن اینکه بنابر اظهارات خودش با منوچهر به‌خاطر بدهی‌ای که به خواهرزن مقتول داشته درگیر شده. این مرد ادعای تعرض به همسرش را بعد از چندین جلسه بازجویی مطرح کرده و به‌نظر می‌رسد قصد داشته راه گریزی برای خودش پیدا کند. همچنین لکه‌های خون از محل درگیری مورد ادعای متهم با مقتول نیز کشف شده است. هرچند جسد پیدا نشده اما با توجه به قراین موجود در پرونده و با توجه به اینکه متهم به دلیل اختلاف مالی با مقتول و رابطه با خواهر او انگیزه کافی برای قتل داشته درخواست صدور رای قانونی در این خصوص را دارم.

در ادامه کیوان در جایگاه قرار گرفت. او یک‌بار دیگر اتهام را قبول کرد و گفت مرتکب قتل شده و آن را انکار نمی‌کند اما وقتی وکیل‌مدافع متهم در جایگاه حاضر شد، در دفاع از موکلش گفت: هرچند موکل من اتهام را قبول کرده و اصرار دارد مرتکب این قتل شده است اما دلیلی در پرونده وجود دارد که نشان می‌دهد اصلاً قتل رخ نداده است. اول اینکه خونی که مورد ادعای نماینده دادستان است نمونه‌برداری شده اما آزمایش انجام نشده‌ا مشخص شود این خون متعلق به حیوان است یا انسان و دی‌ان‌ای آن نیز مورد بررسی قرار نگرفته که معلوم شود متعلق به مقتول است یا خیر. از آنجایی که متهم وسایل

کلاهبرداری از مسافران اروپا



عکس شرق

«برای پیگیری علت عدم پاسخگویی به تماس‌های تلفنی به دفتر کار «محمود» در خیابان پانزده خرداد رفتم و متوجه شدم او چندروز پس از گرفتن پول از من آنجا را تخلیه کرده است.»

کارآگاهان با بررسی پرونده شکایت‌های مشابه، موفق به شناسایی تعداد دیگری از مالباختگان و شکاتی شدند که همه آنها با همین شیوه و شگرد مورد کلاهبرداری‌های میلیونی قرار گرفته بودند. مالباختگان از متهم چهره‌نگاری کردند و مشخص شد همه آنها توسط مردی ۵۶ساله به‌نام «محمود.» که به اتهام جعل و کلاهبرداری دو فقره

متهم دردادگاه ادعا کرد

قتل به‌دلیل رقابت عشقی

گذشته در جلسه رسیدگی به این پرونده که در شعبه۷۱ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، نماینده دادستان بعد از اینکه کیفرخواست علیه متهمان را اقرات کرد، خواستار مجازات آنها شد. سپس اولیای‌دم درخواست قصاص متهم را مطرح کردند. وقتی نوبت به میثم رسید او اتهام قتل را رد و دوستش عباس را عامل قتل معرفی کرد. او گفت: درست است که به قتل اعتراف کردم، اما عباس بود که با کامران بر سر مریم درگیری داشت. مریم دختر مورد علاقه عباس بود و او را برای

شکارش را در آن محل نگهداری می‌کرده امکان اینکه خون به حیوان تعلق داشته باشد وجود دارد. دوم اینکه مدتی قبل با اولیای‌دم تماس گرفتم تا با آنها وارد مذاکره شوم. قبول نکردند و قرار شد خودشان به من زنگ بزنند. چنددقیقه بعد تلفن همراهم زنگ خورد. متوجه شدم بچه‌ای پشت خط است. او حرف نمی‌زد و بازی می‌کرد فهمیدم آن بچه حین بازی با گوشی تلفن شماره گرفته است. من مکالمه برادر مقتول با زنی را که به‌نظر می‌رسید مادرش است شنیدم که می‌گفتند بعد از صدور حکم قصاص چه مبلغی دبه بگیرند و آن را چطور تقسیم کنند، حتی گفته شد فردی منوچهر را در شمال دیده است. من بعد از این صحبت‌ها مساله را صورتجلسه کردم و همه کسانی که در محل بودند و مکالمه را شنیدند نیز آن را امضا کردند. نکته مهم دیگر اینکه مقتول مدتی قبل از این واقعه به خانواده‌اش گفته بود می‌خواهد از کشور خارج شود و در شکایت اولیه هم خواهرش درخواست کرده بود احتمال خروج منوچهر از کشور بررسی شود اما این موضوع هم پیگیری نشد. حتی به فرض اینکه قتل اتفاق افتاده و همه گفته‌های موکلم درست باشد، مقتول مهدورالدم بوده و به‌دلیل تجاوز به همسر متهم توسط او کشته شده است. ضمن اینکه تاکید می‌کنم جسد کشف نشده و ممکن است منوچهر زنده باشد.»

هیات قضات با پایان جلسه رسیدگی، برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

سابقه کیفری دارد فریب خورده‌اند. تمامی مالباختگان در اظهاراتی مشابه عنوان کردند در زمان مراجعه به سفارتخانه‌ها با آژانس‌های هواپیمایی واقع در محدوده سفارتخانه‌ها با این شخص آشنا شدند و در ادامه با هدف تسریع در روند قانونی درخواست‌های خود برای سفر و اقامت در برخی کشورهای اروپایی و گرفتن ویزا به او مبلغ میلیونی پرداخت کرده‌اند.

کارآگاهان بعد از شناسایی متهم دفتر کار جدید او را در خیابان فاطمی شناسایی و محمود را اواخر آبان دستگیر کردند. سرهنگ داوودفرد، رییس پایگاه مقتم پلیس آگاهی تهران بزرگ با تایید این خبر گفت: «در بازرسی از محل کار متهم، تعداد زیادی مهرهای مجعول متعلق به شعب مختلف بانکی، دفاتر رسمی ثبت اسناد، شعب مختلف قوه قضاییه و سفارتخانه‌های خارجی و همچنین پاسپورت و مدارک شناسایی متعدد و متعلق به افراد متقاضی اقامت در کشورهای اروپایی کشف و به پلیس آگاهی منتقل شد.» سرهنگ داوودفرد ادامه داد: «با توجه به شناسایی ده‌ها مالباخته‌ای که با این شیوه و شگرد مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند و با توجه به سوابق متهم در ارتکاب جرایم مرتبط با جعل و کلاهبرداری و همچنین کشف تعداد زیادی مهرهای مجعول در محل دفتر کار متهم و احتمال ارتکاب و تعدد جرایم ارتکابی، قرار قانونی توسط بازپرس پرونده صادر شده و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار پایگاه هفتم پلیس آگاهی قرار گرفته است بنابراین از مالباختگانی که در یک‌سال گذشته با این ترفند کلاهبرداری شده دعوت می‌شود برای شناسایی متهم و طرح و پیگیری شکایات خود به این پایگاه واقع در میدان پانزده‌خرداد، جنب کلاتری بازار مراجعه کنند.»

مدتی به کامران سپرده بود. وقتی متوجه شد کامران با او رابطه داشته عصبانی شد و نقشه قتل را طراحی کرد. متهم درباره اینکه اکر قاتل کسی دیگری بود چرا او چهارسال مخفی شد، گفت: دو سال بعد از حادثه فهمیدم عباس من را متهم و روزنامه هم اسم من را به‌عنوان قاتل فراری چاپ کرده است. قبل از آن هم عباس گفته بود قتل را کردن من می‌اندازد. به همین دلیل تصمیم گرفتم خودم را مخفی کنم. سپس عباس در جایگاه حاضر شد. او گفت: میثم هربار شیشه می‌کشید حال بدی پیدا می‌کرد و دچار توهم می‌شد آن روز هم شیشه کشیده بود یکدفعه به سمت کامران رفت و او را با سم خفه کرد من هم همکاری کردم اما از روی ترس بود. قضات بعد از پایان جلسه محاکمه برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

پنج قاره

اثبات بی‌گناهی پس از ۳۹ سال

● **واحدمرکزخیبر:** زندانی آمریکایی پس از ۳۹سال با اثبات بی‌گناهی‌اش آزاد شد. «ریکی جکسون»، زندانی ۵۷ساله آمریکایی، پس از سپری‌کردن ۳۹سال حبس در زندان کیولند ایالت اوهایو به‌دلیل بی‌گناهی آزاد شد. ریکی جکسون در سال۱۹۷۵ دستگیر شد و به استناد شهادت دروغ یک‌کودک به زندان افتاد. پسرپچه‌ای در آن زمان شهادت داد ریکی جکسون را در حال ارتکاب قتل دیده است. این پسرپچه پس از بزرگ‌شدن اعلام کرد دروغ گفته است.

زن باردار در میان قربانیان تیراندازی در آمریکا

● **آوسشیتدپرس:** چهارنفر بر اثر تیراندازی در ایالت اوهایوی آمریکا جان باختند. یک‌زن حامله و سه‌نفر دیگر روز جمعه در حادثه تیراندازی در منزلی مسکونی در شهر «کیولند» کشته شدند قربانیان دومرد و دوزن هستند که یکی از این دوزن باردار بود. همچنین در این تیراندازی‌ها دخترپچه‌ای ۱۰ساله نیز مجروح شد. مقامات کیولند در حال تحقیق درباره علت این حادثه هستند. تاکنون هیچ فرد مظنونی نیز بازداشت نشده است.

آتش‌سوزی مرمرز

● **خبرآنلاین:** چندخودرو گرانهقیمت به‌طرزی مشکوک در آتش سوختند. پلیس مسکو گزارش داد، روز جمعه در جریان این آتش‌سوزی مرمرز، ۱۲خودرو لوکس که مالک همه آنها یک‌نفر بود، از بین رفت. آتش‌سوزی حدود ساعت‌شش بامداد رخ داد و در بین خودروهای سوخته‌شده، رولزرویس، بنتلی و مرسدس نیز وجود داشت. پلیس هنوز عمدی‌بودن این حریق را تایید نکرده اما گروهی سرگرم تحقیق در این زمینه هستند.

رخداد

زن وشوهر سارق در بازداشت

● **شرق:** زن و شوهر سارقی که با همدستی یکدیگر مرتکب ۴۹ فقره سرقت شده بودند، توسط ماموران پلیس استان اردبیل دستگیر شدند. فرمانده انتظامی شهرستان «نیر» در این رابطه گفت: به‌دنبال تماس تعدادی از اهالی روستای «جوراب» و «گلستان» با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و اعلام گزارش‌هایی مبنی بر قطع برق منطقه، گشت انتظامی به محل اعزام شد. سرگرد «جواد تقوی» افزود: ماموران پلیس با حضور در منطقه به زن و مردی که با استفاده از خودرو پراید قصد داشتند مقداری کابل را جابه‌جا کنند مشکوک شدند. آنان با مشاهده ماموران از محل متواری اما پس از تعقیب و گریز پلیس متوقف و دستگیر شدند. تقوی با اشاره به اینکه زوج سارق به موادمخدر اعتیاد دارند، تصریح کرد: زن و شوهر سارق در بازجویی‌های صورت‌گرفته به ۴۹فقره سرقت لوازم داخل خودرو و سیم کابل برق در «نیر» و اردبیل اعتراف کردند.

دستگیری کلاهبرداران میلیاردي

● **پلیس خبر:** جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان از دستگیری دوفنر به اتهام کلاهبرداری هشت‌میلیارد۴۴۲میلیون‌ریالی از چهارنفر خبر داد. سرهنگ «سیدمحمد صالحی» توضیح داد: ماموران در تحقیق از چهار شاکی این پرونده فهمیدند، دو متهم با معرفی خود به‌عنوان مسؤول خرید نهاد دولتی، اقدام به کلاهبرداری هشت‌میلیارد۴۴۲میلیون‌ریالی کرده‌اند. سرهنگ «صالحی» اظهار کرد: ماموران پلیس آگاهی با اقدامات اطلاعاتی خود، متهمان را شناسایی و با هماهنگی قضایی آنان را دستگیر کردند.

ترانزیت تریاک باخودروهای لوکس

● **باشگاه خبرنگاران:** زوجی جوان که اقدام به ترانزیت و توزیع موادمخدر می‌کردند، توسط پلیس، شناسایی و دستگیر شدند. در پی ارجاع پرونده‌ای درخصوص توزیع مواد افیونی در سطح پایتخت توسط باند خانوادگی، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران پایگاه دوم پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ قرار گرفت. ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی فهمیدند، زن و شوهری جوان به نام‌های مهرا‎ن و زینت موادمخدر را از شرق کشور با دو خودرو گران‌قیمت و لوکس سواری به کرج منتقل می‌کنند و پس از بسته‌بندی، به پایتخت می‌آورند و توزیع می‌کنند. ماموران با هماهنگی مقام قضایی و همکاری پلیس کرج، به مخفیگاه متهمان که در فردیس، جاده ملارد، بود مراجعه و آنها را دستگیر کردند. ماموران پس از دستگیری دو متهم، از مخفیگاه زوج جوان ۸۱کیلوگرم تریاک، چهارمیلیونو ۲۰۰هزارتومان وجه نقد و دو دستگاه خودرو و لوکس کشف و ضبط کردند. سرهنگ محمد بخشنده، سرپرست پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ با تایید این خبر، گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده، تحویل ماموران انتظامی فردیس شدند.

دستبرده‌به‌خانه‌ثروتمندان

● **باشگاه خبرنگاران:** پلیس آگاهی استان گیلان از شناسایی و دستگیری سارق حرفه‌ای منزل و کشف ۱۹ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ فرهاد فلاح‌کریمی، رییس‌پلیس آگاهی استان گیلان گفت: ماموران در پی افزایش سرقت‌های منزل در شهرستان رشت به‌طور ویژه در این‌بیاره تحقیق کردند. وی افزود: ماموران بعد از مشکوک‌شدن به سرنشیمان خودرویی سواری، به تعقیب آن پرداختند و یکی از سارقان را دستگیر کردند. سپس مشخص شد این فرد چهارفقره سابقه سرقت منزل در استان‌های خراسان‌رضوی، اصفهان و مرکزی دارد. متهم در بازجویی‌ها به انجام چهارفقره سرقت منزل با روش دلبم‌زنی در شهرستان تالش اعتراف کرد و با توجه به تشابه سرقت‌های به وقوع پیوسته در آن شهرستان و شهرستان رشت تحقیق از او ادامه یافت. این مقام انتظامی ادامه داد: متهم در نهایت به ۱۵فقره سرقت در شهرستان رشت با همدستی چهارنفر دیگر اقرار کرد که تمامی صحنه‌های سرقت با هدایت متهم دستگیر شده رشت بازسازی شد و همدستان متهم نیز شناسایی شدند که تلاش برای دستگیری آنها ادامه دارد. سرهنگ فلاح‌کریمی، گفت: متهم در اعترافاش عنوان داشت از خودرو پژو۴۰۵ نوک‌مدادی در سرقت از خانه‌های مناطق تروتمندنشین استفاده می‌کردند و پس از ارتکاب سرقت اموال مسروقه را در شهرستان خرم‌آباد به چهارنفر مالخر می‌فروختند و پول حاصل از اموال مسروقه را بین خود تقسیم می‌کردند.

بریده‌اخبار

فرمانده انتظامی سیستان‌وبلوچستان گفت: در دوعملیات شانه، نیم تن تریاک در سراوان کشف و سه قاچاقچی نیز دستگیر شدند.

مردی در ولایت بغلان در شمال افغانستان نو‌عروس ۱۶ساله‌اش را سه‌روز بعد از ازدواج گشت.

اعضای باند خانوادگی سارقان مغازه‌ها در گرمدره کرج شناسایی و دستگیر شدند.